
ROZHODNUTÍ REKTORA Č. 8/2011 

 

 

 

VYDÁVÁNÍ VĚDECKÝCH SPISŮ NA VUT V BRNĚ 
 

 

1. S ohledem na požadavek na jednotnou podobu vědeckých spisů stanovuji jednotný postup při 

vydávání kvalifikačních prací na VUT v Brně v edici PhD Thesis a Habilitační a inaugurační 

spisy. 

 

2. Na základě usnesení Ekonomické komise AS VUT č. 7 ze dne 10. 5. 2011 nebude nadále 

nakladatelství VUTIUM finančně zabezpečovat vydávání spisů k profesorským a dalším ří-

zením. Prostředky edičního fondu budou rozděleny na součásti VUT.  

 

3. Postup při vydávání vědeckých spisů je následující: děkanáty jednotlivých fakult (sekretariá-

ty ostatních součástí) shromáždí požadavky autorů a dále je předají formou vnitroobjednávky 

s uvedením druhu práce (PhD Thesis nebo Habilitační a inaugurační spisy), jména autora, 

počtu výtisků a předpokládané ceny na Útvar pro informační a komunikační technologie 

(prorektor prof. Ing. Pavel Jura, CSc.). Tento útvar zajistí činnosti prováděné nakladatelstvím 

VUTIUM (zejména jazykovou úpravu, typografii a tisk) a formou vnitrofaktury přeúčtuje 

náklady s těmito činnostmi spojené příslušné součásti VUT. 

 

4. Povinnosti vydavatele vyplývající ze zákona č. 37/1995 Sb. o neperiodických publikacích, 

v platném znění, a sice rozesílání povinných výtisků a nabídková povinnost budou nadále pl-

něny prostřednictvím nakladatelství VUTIUM, které bude rovněž poskytovat metodické po-

radenství v problematice vydávání vědeckých spisů na VUT. Podrobné informace jsou do-

stupné na www.vutium.vutbr.cz. 

 

5. Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně 22. června 2011                              Prof. Ing. Karel Rais, CSc., MBA, dr. h. c. 

 

 

 

 

 

 

 


